平成２７年９月２８日

公益財団法人 日本関税協会門司支部

保税部会 会員各位

公益財団法人日本関税協会門司支部

保税部会長 牛山 啓二

「保税工場研修会」（大分会場）開催のお知らせ

平成２７年度門司支部保税部会事業の一環として、門司税関のご協力を得て大分市

において、１０月２３日（金）に｢保税工場研修会｣を実施します。

保税工場研修会は、本年度は同じ内容の研修を３回実施する予定で、今回はその１

回目です。

２回目は、本年１１月２５日（水）に周南市（徳山港湾合同庁舎）において、

３回目は１２月９日（水）に北九州市（門司港湾合同庁舎）で開催しますが、２回目以降

の詳細は改めて周知いたします。会員の皆様には、交通の利便性、時期等を考慮して参加会

場を選んでいただくようお願いします。

この研修には、保税工場以外の方（例：保税工場への移入（ＩＭ）、工場からの移

出輸入（ＩＭＷ）等に関係する通関業者等）の参加も可能です。

受講希望者は、各社ごとに別紙様式によりＦＡＸで門司支部事務局あて、

１０月８日(木) までにお申し込みください。

なお、会場の収容人員に限りがあるため、申込者多数の場合は、調整をお願いする

ことがありますので予めご了承ください。（調整をお願いする場合は、１０月１５日

（木）までに連絡します。）

記

１． 開催日時：平成２７年１０月２３日（金） １３時３０分～１５時３０分

２． 場 所：大分港湾合同庁舎２階会議室（大分市大字海原字地浜９１６－５）

３． 研修内容

・ 保税地域の変遷、保税工場の概要

・ 保税作業の種類、内外混用作業、総量管理

・ 留意事項 他

（注：税関において、研修資料を準備していただいている段階であり、

内容は若干異なる可能性があります。 ）

４．講 師：門司税関監視部保税地域監督官職員

※ ① 研修資料は当日配布します。筆記用具を持参してください。

② 参加者の調整が不要の場合は連絡しませんので、指定日時にご来場ください。

本件連絡先：(公財)日本関税協会門司支部事務局

℡ 093-331-5730 FAX 093-331-5731

保税工場研修・１０月２３日

「保税工場研修会」参加申込書

場所：大分港湾合同庁舎 ２階会議室

日時：１０月２３日(金)１３：３０～１５：３０

宛 先：（公財）日本関税協会門司支部 事務局 御中

FAX：０９３－３３１－５７３１

平成２７年 月 日申込

申 込 者

会員名（会社名）：

担当者名： 電話番号：

FAX :

標記研修会に下記のとおり申し込みます。

氏 名 保税業務経験年数 備 考

申込締切日：１０月８日(木)

注： 申込多数により、調整をお願いする場合は、事務局から連絡いたします。

希望通りの場合は、連絡いたしませんので、指定の時間にご来場ください。

・お問合せ先：(公財)日本関税協会門司支部 電話０９３－３３１－５７３０